
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  93 DEL 07/06/2024 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: CAMPAGNA DI SENSIBILIZZAZIONE DI PREVENZIONE DEL TUMORE 

AL SENO PROMOSSA DALLA ASL DI TERAMO. PROVVEDIMENTI. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventiquattro il   giorno sette del   mese di Giugno alle ore 13:40, presso 

la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vice Sindaco X  

3 LATTANZI LUCA Assessore  X 

4 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

5 CORDONE DONATELLA Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

La Giunta Comunale 

Acquisita la nota  registrata al Protocollo comunale n. 13547 del 06/06/2024, con la quale la ASL 

di Teramo:  

- chiede al Comune di Mosciano Sant’Angelo di accogliere nel proprio territorio il camper 

mobile messo a disposizione per l’esecuzione di mammografie da screening  dal 24/06/2024 

al 28/06/2024 dalle ore 8:30 alle ore 13:00 e dalle ore 14:00 alle ore 17:00; 

- a tal fine chiede a questo Ente di individuare un luogo dove poter posizionare il camper 

mobile che abbia le seguenti caratteristiche: disponibilità di un locale che funga da sala di 

accettazione in un raggio di non oltre 50 metri dal mezzo e possibilità di accesso ad una 

presa di corrente di 220 V, monofase, 6 Kwatt, 32 Ampere; 

Considerato che: 

- la campagna di sensibilizzazione e prevenzione dei tumori al seno è in tutta evidenza 

un’attività altamente positiva per la cittadinanza; 

- la campagna di sensibilizzazione consentirà alle donne tra i 50 e i 69 anni di eseguire 

gratuitamente lo screening mammografico (mammografia) 

- il Comune di Mosciano Sant’Angelo da sempre attento alla salute della comunità locale, 

aderisce convintamente ad ogni iniziativa di prevenzione sanitaria; 

Ritenuto, in considerazione  delle motivazioni sopra riportate: 

-  di  aderire alla richiesta della ASL di Teramo di accogliere nel territorio comunale il camper 

mobile messo a disposizione per l’esecuzione di mammografie da screening  dal 24/06/2024 

al 28/06/2024 dalle ore 8:30 alle ore 13:00 e dalle ore 14:00 alle ore 17:00; 

- di mettere a disposizione il piazzale antistante il Palazzetto dello Sport in via Terracini 

Visti: 

- il Regolamento sull’organizzazione ed il funzionamento degli uffici; 

- il T.U. sull’ordinamento degli Enti locali, di cui al D.Lgs del 18 agosto 2000,n.267, art. 48; 

Acquisiti: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa reso dal Responsabile dell'Area amministrativa, a norma degli artt. 49, comma 1 e 

147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e 

sostanziale; 



Pag. 3 

- il parere favorevole di regolarità contabile, reso a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e sostanziale.   

Osservata la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000;  

DELIBERA 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale al presente atto anche per i fini di 

cui all’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

2. di  aderire di  aderire alla richiesta della ASL di Teramo di accogliere nel territorio 

comunale il camper mobile messo a disposizione per l’esecuzione di mammografie da 

screening  dal 24/06/2024 al 28/06/2024 dalle ore 8:30 alle ore 13:00 e dalle ore 14:00 alle 

ore 17:00; 

3. di mettere a disposizione il piazzale antistante il Palazzetto dello Sport in via Terracini; 

4. di demandare AREA 2 - SERVIZI TECNICI l’individuazione di una presa di corrente di 220 

V, monofase, 6 Kwatt, 32 Ampere nei pressi del piazzale antistante il Palazzetto dello Sport 

di Via Terracini; 

5. di demandare al Settore Vigilanza la delimitazione dello spazio nel piazzale antistante il 

Palazzetto dello Sport di Via Terracini ai fini del posizionamento del camper mobile; 

6. di demandare all’Area 1 la trasmissione del presente atto alla ASL di Teramo 

7. di demandare all’Ufficio Affari Generali la trasmissione del presente atto all’Area 1, all’ 

AREA 2 - SERVIZI TECNICI e all’Area Vigilanza per gli adempimenti di competenza; 

8. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sull'albo pretorio e sul sito 

istituzionale dell'Ente locale nella sezione "Amministrazione trasparente"; 

 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
AREA 1 - AMMINISTRATIVA 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 06/06/2024 

Il Responsabile del Settore 

    (Daniele Gaudini) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 06/06/2024 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 5 

Si dà atto che il Segretario Generale Dott.ssa Raffaella D’Egidio è presente da remoto con 

collegamento informatico audio-video. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 10/06/2024 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n.13782, in data 10/06/2024 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 10/06/2024 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 10/06/2024 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


